Mấy ngày sau, vào khoảng giờ Ngọ, cô con dâu ở căn nhà bên cạnh chạy qua bên Sư để đuổi một con
chim hạc không biết từ đâu tới đang lẩn quẩn trong vườn sau nhà. Khi ngó qua cửa kính cô thấy Sư
nằm ngửa ngay ngắn trên sàn nhà, cặp kính được xếp gọn để bên cạnh, và hai bàn tay Sư đặt ở trên
ngực.

Một cách an nhiên tự tại, Sư viên tịch - hôm thứ Năm, ngày 11 tháng 11 năm 2004, nhằm ngày 29 tháng
9 năm Giáp Thân.
___________________________________

℘ Minh-Không biên soạn dựa trên lời kể của Sư Tuệ-Năng khi còn sinh tiền & dựa trên những chia sẻ của các đạo
hữu sau khi Sư đã qua đời.